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ÅRSBERETNING 2022
CP-foreningen er en interesseorganisasjon som arbeider for likestilling 
og mot diskriminering av mennesker med cerebral parese og 
lignende nevrologiske tilstander. Interessepolitisk påvirkningsarbeid 
og brukermedvirkning står derfor sentralt i virksomheten. I tillegg 
driver organisasjonen ulike former for likepersonsarbeid og 
informasjonsvirksomhet.

CP-foreningen nasjonalt er lokalisert i Oslo. Organisasjonen har 4445 
medlemmer fordelt på 14 fylkeslag. Fylkeslagene har ansvaret for å 
arrangere medlemstilbud og likepersonsaktiviteter lokalt, samt arbeide 
med interessepolitikk og brukermedvirkning i sitt område. 
Fylkeslagenes arbeid og alle aktiviteter foregår på frivillig basis.
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INTERESSEPOLITISKE SAKER

CRPD (FN-konvensjonen om rettighetene til personer 
med nedsatt funksjonsevne) 
I oktober varslet regjeringen en viss framgang i 
saken. Da offentligjorde kultur- og likestillingsminister 
Anette Trettebergstuen at regjeringen skal innhente 
en juridisk ekspertvurdering for å kunne ta stilling til 
hvordan inkorporeringen bør skje. Mandatet er særlig å 
vurdere inkorporering i menneskerettighetsloven.   

BPA (Brukerstyrt personlig assistanse) 
Vi har over flere år arbeidet for en ny og forbedret 
BPA-ordning.  I desember 2021, la et offentlig utvalg 
fram NOU 2021: 11 «Selvstyrt er velstyrt» til Helse- 
og omsorgsminister Ingvild Kjerkol. I juni 2022 
leverte vi både en egen høringsuttalelse til Helse- og 

omsorgsdepartementet, samtidig som vi også gikk 
sammen med en rekke andre organisasjoner i FFO om 
noen felles krav. Utredningen om BPA-ordningen ble 
mye diskutert i 2022, blant annet fordi utvalget som 
la den fram ikke var enige. Representantene som selv 
har funksjonsnedsettelser utfordret selve mandatet og 
la fram et helhetlig endringsforslag til det flertallet av 
utvalget samlet seg om. BPA var et av hovedtemaene 
på ungdomssamlingen i oktober, der vi inviterte leder 
av Unge Funksjonshemmede, Ingrid Thunem, til å 
innlede. Dessverre har ikke regjeringen fulgt opp med 
en stortingsmelding om BPA i 2022, men vi håper på en 
politisk oppfølging i løpet av 2023.  

HOVEDSATSINGER INTERESSEPOLITIKK

Arbeidet med likestilling har preget også dette året, og var et overordnet tema for Storsamlingen og for det 
nordiske møtet i CP Norden. Det er fortsatt ikke politisk enighet om inkorporering av CRPD (FN konvensjonen om 
rettighetene til mennesker med nedsatt funksjonsevne). Regjeringserklæringen inneholder et punkt om å ta CRPD 
inn i norsk lov, men det er ikke enighet i regjeringspartiene om at inkorporering skal skje i likestillingsloven. Det 
ville gitt FN konvensjonen forrang, hvis det er konflikt med norsk lovgivning. CP-foreningen står sammen med de 
andre interesseorganisasjonene om dette som krav. 

Landsmøtet vedtok ny organisasjonsstrategi og program. Vedtaket om etablering av nettverk og oppstart av 
inntektsarbeid har preget resten av året. I løpet av høsten er det etablert to nettverk: Nettverket for voksne med 
lett grad av CP og nettverket for småbarnsforeldre. Ungdomsnettverket (CPU) videreføres. Flere fylkeslag har 
etablert nettverksaktivitet i fylkene også, slik landsmøtet anbefalte.  

Vi har i samarbeid med konsulentfirmaet b.bold kommet godt i gang med inntektsarbeidet. Det ble sendt ut første 
giverbrev i november. Responsen var noe i overkant av det som kunne forventes. Det har gitt inspirasjon til 
arbeidet videre. 

Boligpolitikk:
CP-foreningen er medlem i Bostøttealliansen, som er 
en felles sammenslutning av organisasjoner som har 
som mål å bedre den statlige bostøtteordningen.
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Menneskerettigheter for utviklingshemmede 
I august ble det varslet at regjeringen skulle legge 
fram en stortingsmelding om menneskerettighetene 
til personer med utviklingshemming. Dette var på tide 
da vi har ventet på dette i seks år, helt siden NOUen 
«På lik linje – åtte løft for å realisere grunnleggende 
rettigheter for personer med utviklingshemming» ble 
lagt fram av et rettighetsutvalg i 2016. Til regjeringens 
arbeid med utformingen av meldingen sendte vi et 
innspill i august via FFO. Der vektla vi blant annet 
CRPD, BPA og ferietilbud (med utgangspunkt i 
landsmøteuttalelsen som ble vedtatt i mai).

Selve stortingsmeldingen ble lansert 4. november 2022 
og CP-foreningen og en rekke andre organisasjoner 
ble invitert til en høytidelig markering i regjeringens 
representasjonsbolig, med flere statsråder til stede. 
CP-foreningen har blitt invitert til å komme med 
innspill og delta på høring i arbeids- og sosialkomiteen 
den 31. januar 2023.
 
Habilitering 
Et styrket habiliteringstilbud for barn og voksne med 
CP har vært en viktig sak i mange år. På våren 2022 
ga vi innspill til proposisjonen "Endringer i pasient- og 
brukerrettighetsloven og spesialisthelsetjenesten" 
(avviklingen av godkjenningsordningen i fritt behand-
lingsvalg). Der vektla vi viktigheten av intensivtilbud 
og det å beholde gode og etablerte tilbud som Barnas 
fysioterapisenter.   

Høsten 2022 generalsekretær Eva Buschmann, 
rådgiver Anita Hanken og rådgiver Kristin Benestad 
jevnlig deltatt i møter med Helse Sør øst i deres arbeid 
med å lage en fagplan for habiliteringstjenestene 
for barn, unge og voksne i helseforetaket. Vi skal 
fortsette med dette våren 2023 og gi innspill til selve 
høringsutkastet i løpet av april/mai. I november var 

INTERESSEPOLITISKE ARENAER

Landsmøtet  
Våren 2022 ble det brukt mye tid på å planlegge og gjennomføre landsmøtet. I desember 2021 satte sentralstyret 
ned en forberedende komite som fikk ansvaret for å lage et forslag til nytt interessepolitisk program for 2022-
2024, og noen forslag til interessepolitiske uttalelser (se nærmere beskrevet under organisasjonsdelen).
På landsmøtet i mai 2022 ble det vedtatt et nytt interessepolitisk program, samt tre interessepolitiske uttalelser: 

•	 CRPD må inkorporeres i norsk menneskerettighetslov.
•	 Behold tilbudet om intensiv habilitering for barn og unge med cerebral parese.
Bedre feriemuligheter for personer med store hjelpebehov.  

Landsmøtet 2022: 
Endelig kunne vi samles igjen, og 
landsmøtet 2022 ble arrangert i Bodø.
Foto: Eva Buschmann

Reidun Jahnsen, Eva Buschmann og Kristin Benestad 
på Stortinget for å gi innspill til Arne Lein og Cato 
Brunvand Ellingsen fra SV i deres arbeid med å lage 
et representantforslag om en opptrappingsplan for 
habilitering og en nasjonal modell for veiledning i 
hjemmet.  

ASK (Alternativ og supplerende kommunikasjon) 
I 2022 har generalsekretær Eva Buschmann og 
rådgiver Kristin Benestad jevnlig deltatt i ASK-
nettverket som arbeider for å styrke rettighetene til 
ASK. Den viktigste saken i 2022 har vært å få anerkjent 
ASK som et minoritetsspråk i språkloven.   

Utdanningspolitikk  
I forbindelse med at statsbudsjettet for 2023 ikke 
inneholdt midler til «Veikartet for universelt utformet 
skole», gikk CP-foreningen i desember sammen med 16 
andre organisasjoner om et felles krav til kunnskaps-
minister Tonje Brenna (Ap). Der ble det krevd penger, 
tidsfrister og et nytt regelverk for å sørge for at alle 
landets skoler blir universelt utformet innen 2030. 

Bostøtte og boligpolitikk  
Rådgiverne Kristin Benestad og Anita Hanken har vært 
representanter i Bostøttealliansen, som er en felles 
sammenslutning av organisasjoner som har som mål å 
bedre den statlige bostøtteordningen.

Syn og CP
Det ble sendt innspill til FFO om utformingen av 
det nye regelverket i NAV for støtte til briller. Som 
underlag for forslagene innhentet vi faglige innspill om 
syn og CP, og ga konkrete innspill om behovet for gode 
støtteordninger i NAV.
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FORSKNING OG UTVIKLING

Statsbudsjettet  
I oktober og november 2022 arbeidet vi mye med 
Statsbudsjettet som ble framlagt for 2023. På 
nettsidene laget vi en samleside over saker som har 
betydning for vår gruppe, samt at vi ga innspill (både 
skriftlig og muntlig) til stortingskomiteenes behandling.

Følgende stortingskomiteer ble prioritert: 

•	 Helse- og omsorgskomiteen den 17. oktober (munt-
lig høring) ved generalsekretær Eva Buschmann.

•	 Arbeids- og sosialkomiteen den 20. oktober (munt-
lig høring) ved rådgiver Kristin Benestad.

•	 Utdannings- og forskningskomiteen den 25. oktober 
(muntlig høring) ved rådgiver Kristin Benestad.

Høringer  
I 2022 har vi gitt følgende høringer:
•	 NOU 2021: 11 Selvstyret er velstyrt (Forslag til en 

ny og forbedret BPA-ordning) – juni 2022

CP-KONFERANSEN 21. OG 22. MARS 
Konferansen samlet 350 deltakere på digital plattform 
administrert av eventbyrået Spring. Det var et stort 
spenn i fagtemaene i hovedprogrammet, som handlet 
om «hele livet». I tillegg var det fire parallellsesjoner 
om barnepalliasjon, ernæring og tarmfunksjon, 
lett motorisk grad av CP og ortopedi. Disse kunne 
deltakerne se når det passet, og alt materiellet var 
tilgjengelig en måned i ettertid. 

Konferansen slo an tonen med et engasjert innlegg fra 
Ginny Paleg, som er amerikansk fysioterapeut. Hennes 
budskap er at barn med CP som kommer til å benytte 
rullestol for forflytning må få tilgang til motorisert 
rullestol på samme tidspunkt som andre barn lærer å 
gå. Hennes fagperspektiv handler om å fjerne barrierer 
for deltakelse, og bringe barn med CP på samme nivå 
som andre barn på samme alder. Et annet viktig tema 
var smerter, og behandling av kroniske smerter. Som 
innledere deltok forskere og fagpersoner fra Norge, 

USA og Sverige. Det viste seg vanskelig å rekruttere 
utstillere til den digitale plattformen, en utstiller hadde 
tilbud. 

SØKNAD OM NASJONAL KOMPETANSETJENESTE
CP-foreningen erfarer at våre medlemmer er opptatt 
av å få stilt diagnosen så tidlig som mulig. Dette 
støttes også av forskning internasjonalt. Derfor har 
CP-foreningen støttet søknaden fra St. Olavs Hospital 
HF. Kompetansetjenestefunksjonen handler om tidlig 
identifisering av mulig CP hos for tidlig fødte, eller 
som har andre sykdommer i nyfødtperioden. Arbeidet 
skjer i samarbeid med NTNU i Trondheim, og de 
har vært ledende innen feltet ved å bruke metoden 
General Movement Assessment (GMA). Metoden 
er dokumentert både med tanke på nøyaktighet og 
anvendbarhet klinisk.    

•	 Endringer i pasient- og brukerrettighetsloven 
og spesialisthelsetjenesten (avviklingen av 
godkjenningsordningen i fritt behandlingsvalg) – 
juni 2022. 

Arendalsuka  
Under Arendalsuka den 15.-19. august deltok 
generalsekretær Eva Buschmann, rådgiver Kristin 
Benestad og redaktør Charlotte Åsland Larsen fra 
sekretariatet. Siden det ikke var valgår, arrangerte 
vi ikke et eget arrangement. Likevel deltok vi på flere 
felles arrangement. På onsdagen den 17. august stod 
vi på stand i FFO-teltet sammen med CP-foreningen 
i Agder og på torsdagen den 18. august deltok vi på 
«Feiring av frivillighetens innsats for god hjernehelse» 
som var et fellesarrangement sammen med 
Hjernerådet, MS-forbundet, Epilepsiforbundet og Norsk 
Parkinsonforbund. Til dette arrangementet ble det 
laget en egen informasjonsfilm og arrangementet ble 
strømmet til våre medlemmer.

Høringer: 
Rådgiver Kristin Benestad og generalsekretær Eva Buschmann deltok på høringer 
på Stortinget i forbindelse med framlegging av statsbudsjettet for 2023.

Digital CP-konferanse 2022:
Den 21. og 22. mars samlet CP-konferansen 350 deltakere.  
Fra venstre: Elisabet Rodby-Bousquet, Reidun Jahnsen, 
Guro L. Andersen, Eva Buschmann, Nina Kløve, Gunvor L. 
Klevberg , Runa Kalleson og  Shahrzad Arfa.
Foto: Marius Dale
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BRUKERMEDVIRKNING

MEDVIRKNINGSFORM REPRESENTANTER OPPNEVNT AV

Brukerråd 
Helle Aasheim, Miriam Tessem Strøm, 
David Heyerdahl, Lise Udklit, Marianne 
Wamnes

NorCP

Fagråd Eva Buschmann og Helle Aasheim NorCP

Arbeidsgruppe retningslinjer for CP Eva Buschmann og Helle Aasheim NorCP

Brukerråd Katrin Austnes Beitostølen helsesportsenter

Brukerråd Jenny Irene Holte Innstilt av FFO til Sunnaas sykehus

Brukerråd David Heyerdahl, Camilla Kløgetvedt CP North, nordisk 
forskningsprogram

Referansegruppe Helle Aasheim Regional kompetansetjeneste for 
bevegelse, Helse Sør-Øst

Brukerråd Helle Aasheim Regional kompetansetjeneste for 
bevegelse, Helse Sør-Øst

Klagenemnda for utenlandsbehandling Monica Myhre, representant Innstilt av FFO til Helse- og 
omsorgsdepartementet

CHARM Helle Aasheim, medlem. Eva Buschmann, 
varamedlem

Research Centre for Habilitation 
and Rehabilitation Models & 
Services, Oslo Met

Arbeidsgruppe prosjekt palliativt tilbud Eva Buschmann Frambu stiftelsen, Leve nå

Helsedirektoratets foreldrepanel for 
barn med alvorlig sykdom Kjetil Strandberg Haraldseid Innstilt av FFO til Helsedirektoratet

STIFTELSEN DAM
CP-foreningen har vært medlem i Stiftelsen Dam siden 
2015. Via medlemskapet formidler CP-foreningen 
søknader om forskningsstøtte, og mottar 20 prosent i 
administrasjonsstøtte fra prosjekter som får tilskudd. 
Medlemskapet gir våre fylkesavdelinger muligheten 
til å søke om lokale prosjekter gjennom programmet 
Dam Ekspress. Disse prosjektene omtales nærmere i 
fylkeslagenes egne årsberetninger.
 
Stimuleringsprogrammet for helsefrivilligheten: 

Storsamling 
Prosjektleder: Anita Hanken. Beløp innvilget: 720 000 
kroner. Dette er et ettårig prosjekt som ble fullført i 
2022. 

Dam Helse:  

De Usynlige 
Prosjekt som ble fullført i 2022. Prosjektleder: 
Charlotte Åsland Larsen. Beløp innvilget: 895 000 
kroner. Dette er et ettårig prosjekt som ble fullført i 
2022.

Dam Ekspress: 

Det er bevilget tilskudd til to nye lokale prosjekter, 
og fullført ytterligere syv videreførte prosjekter i 
fylkeslagene. 

Dam Forskning:  

Smerter hos barn med CP – hvem bryr seg?
PhD-prosjektet om behandling av smerter utenfor 
sykehus hos personer med CP i alderen 0-18 år, er 
nå avsluttet. Overlege og forsker Selma Mujezinovic 
Larsen ved Oslo Universitetssykehus, Rikshospitalet, 

forsvarte i desember sin PhD avhandling med tittelen 
“Pain and health-related quality of life in children and 
adolescents with cerebral palsy”. 

Tidlig prediksjon av cerebral parese – et 
foreldreperspektiv
Det ble bevilget tilskudd med kr 781 000 til første året i 
en treårig doktorgradsavhandling som skal gå over fire 
år. Forsker er Kristin Bjørnstad Åberg ved Sykehuset 
Levanger/NTNU.

HELSEDIREKTORATET
Sivert vil ikke
Prosjektleder: Anita Hanken. Beløp innvilget: 345 550 
kroner. Dette er et ettårig prosjekt som ble fullført i 
2022. 

Informasjonspakke til nye foreldre
Prosjektleder: Anita Hanken. Beløp innvilget: 397 375 
kroner. Prosjektet ble videreført og fullført i 2022.
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LIKEPERSONSARBEID

ÅRSTALL 2018 2019 2020 2021 2022

Antall dager likepersonsaktivitet 377 340 340 340 397

Antall likepersoner 74 76 76 76 88

FYLKESLAG INNVILGET I 2020 INNVILGET I 2021 INNVILGET I 2022

Finnmark 20 000 20 000 20 000

Troms 50 000 50 000 50 000

Nordland 45 000 45 000 45 000

Trøndelag 60 000 60 000 60 000

Møre og Romsdal 45 000 45 000 45 000

Vestland 75 000 75 000 75 000

Rogaland 70 000 70 000 70 000

Agder 80 000 80 000 80 000

Telemark 45 000 45 000 45 000

Vestfold 45 000 45 000 45 000

Buskerud 30 000 30 000 30 000

Innlandet 40 000 40 000 40 000

Oslo/Akershus 90 000 90 000 90 000

Østfold 35 000 35 000 35 000

Totalt 730 000 730 000 730 000

UTVIKLINGEN AV LIKEPERSONSARBEIDET 

På grunn av koronapandemien ble det i 2020 og 
2021 gjennomført lite likepersonsarbeid.  Som 
følge av dette bestemte myndighetene (Barne-, 
ungdoms- og familiedirektoratet) at organisasjoner 
for funksjonshemmede kunne søke driftsstøtte med 
utgangspunkt i tallene fra 2019. Som følge av dette ble 
det ikke laget oversikt over likepersonsarbeidet i 2020 
og 2021.

I 2022 har derimot aktiviteten startet opp igjen og alle 
fylkeslag har innrapportert likepersonsaktivitetene 
sine. Ved årsslutt oppsummerte vi antall 
likepersonsdager og antall likepersoner. Vi er veldig 
fornøyde med utviklingen, da både antall dager og 
antall likepersoner har økt. Tallene for 2022 utgjør 
grunnlaget for driftsstøttesøknaden vi skal sende inn i 
2023.

Tabell som viser antall dager med likepersonsaktivitet og antall likepersoner de fem siste årene

TILSKUDDSORDNINGEN FOR FYLKESLAGENE 

Koronapandemien gjorde det vanskelig for fylkeslagene å planlegge og gjennomføre likepersonsaktiviteter og 
andre medlemstilbud. Derfor har vi hatt en veldig forenklet tilskuddsordning de siste årene. Fylkeslagenehar ikke 
måttet rapportere inn likepersonsaktivitetene sine, og alle fylkeslag har fått utbetalt det samme beløpet i 2020, 
2021 og 2022. Forutsetningen for å få utbetalt støtte har likevel vært å sende inn alle vedtatte årsmøtepapirer. I 
2023 legges det derimot opp til endringer, siden vi har startet opp med innrapportering av likepersonaktiviteter 
igjen.  

Tabellen viser innvilget støtte til fylkeslagene de tre siste årene
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UNGE MED CP VOKSNE MED CP FORELDRE TIL BARN 
UNDER 18 ÅR

FORELDRE TIL BARN 
OVER 18 ÅR

Joakim Løberg Ann-Inger Mortensen Deeqa Muse Yusuf Anita Sjøstrøm

Stine Dybvig Ewy Halseth Camilla Sagbakken Charlotte Wesenberg

Snorre Spilling Øvereng Mari Mosand Camilla Kløgetvedt Eva Larsen

Marte Broderstad Sandvik Helle-Viv Magnerud Gunn Marit Berglund Alfred Larsen

Caroline Sæther Mari Svartveit Hansen Liv Elin Moldekleiv

Marthe Schikora-Rustad Inger Bille Katrin Austnes

  Maiken Kvåle Ingvild Skarsem Jonassen

  Jenny Irene Holte Annette Berge 

  Henriette Sortehaug 

Helene Nøss 

    Carl Martin Martinsen 

DEN NASJONALE TELEFONKONTAKTTJENESTEN
I 2022 har CP-foreningen hatt 29 nasjonale telefonkontakter og det har ikke skjedd noen endringer i 
sammensetning i løpet av året. Telefonkontaktene har rapportert halvårlig til sentralstyret.  Det legges opp til 
endringer i 2023, blant annet fordi alle telefonkontakter aktivt må gi beskjed i januar 2023 om de vil være med 
videre eller ikke.

Telefonkontaktene:

RÅDGIVINGSTELEFONEN
Det er ikke ført statistikk over rådgivningssamtalene store deler av året. Det skyldes sykdomsfravær i 
sekretariatet. Inntrykket er at antall henvendelser har vært noe lavere enn foregående år. 

STORSAMLINGEN
Med støtte fra Stimuleringsprogrammet for 
helsefrivilligheten gjennomførte CP-foreningen den 
tiende Storsamlingen ved Thon Hotel Arena i Lillestrøm 
9.-11. september 2022. Interessen var stor, da det 
var to år siden forrige Storsamling. Alle som meldte 
seg på innen fristen fikk plass. Med 100 deltakere i 
tillegg til hjelpere, assistenter, innledere, utstillere 
og sekretariatet var rundt 150 personer involvert i 
arrangementet. 

Det overordnede temaet for Storsamlingen var CRPD 
og rettigheter. Ann-Marit Sæbønes, leder av Rådet for 
personer med funksjonsnedsettelser i Oslo, innledet 

om hvorfor FN-konvensjonen er viktig og hva den kan 
bety for rettighetene for funksjonshemmede. 

Det ble rekruttert frivillige som kursledere på nesten 
alle de åtte ulike kursene. CPU var ansvarlige for quiz 
og diskotek på kvelden, og gjorde en god jobb for de 
yngre deltakerne. Det ble også arrangert musikkbingo 
på kvelden. Hele sekretariatet og flere fra sentralstyret 
var også involvert med ulike oppgaver og bidro til en 
fin helg. Prosjektleder var rådgiver Anita Hanken.

Storsamlingen 2022:
Storsamlingen ved Thon Hotel Arena 
i Lillestrøm 9.-11. september 2022
Foto: Charlotte Åsland Larsen
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PROSJEKTER

DE USYNLIGE - CP SOM INGEN SER
Med støtte fra Stiftelsen Dam gjennomførte CP-forenin-
gen filmprosjektet «De usynlige – CP som ingen ser» 
i tett samarbeid med Filmkonsulentene. Prosjektet 
resulterte i en kampanje på sosiale medier, som fikk 
navnet «Usynlig CP». Målet med kampanjen var å nå 
ut til unge med lett grad av CP, gi dem en kanal for 
informasjon og dele mestringsstrategier slik at de blir 
bedre rustet for å klare hverdagens utfordringer. Sam-
tidig ønsker vi å lage et felleskap hvor de kan dele sine 
utfordringer, lære og inspireres av andre. 

Det har også vært et mål om å belyse ulike sider ved 
det å ha en usynlig funksjonsnedsettelse og gi et 

mer nyansert bilde av diagnosen. Kampanjen består 
av en serie på syv episoder, som tar for seg ulike 
sider ved det å ha lett grad av CP. Det har vært viktig 
med et løsningsorientert og positivt fokus, uten å 
undervurdere målgruppen og de utfordringene som 
diagnosen fører med seg. Prosjektets seks deltakere 
er i alderen 18 til 35 år og lever helt ulike liv. I tillegg 
til episodene ble det laget presentasjonsfilmer av 
hver enkelt deltaker. Disse ble sendt samlet som 
premiere på vår Facebook-side onsdag 14. september. 
Episodene ble deretter sendt ukentlig på Facebook. De 
ble også publisert på cp.no og YouTube. Instagram ble 
brukt som støttekanal for å trekke folk til Facebook. 

Deltakerne kjenner seg igjen i hverandre, men lærer 
også nye ting om hvordan det kan være å ha en lettere 
grad av CP. De har flere av de samme utfordringene, 
men de oppleves ulikt, både fordi de er ulike som 
personer og fordi de er på forskjellige steder i livet. 
Ved å fortelle sine historier og dele av sine erfaringer, 
har de også inspirert og engasjert andre unge som har 
delt egne erfaringer. 

Interessen for å delta i prosjektet var stor, og de som 
ikke fikk tilbud om å være med i serien fikk tilbud om 
å være med videre som ambassadører. Vi har hatt 
rundt 20 ambassadør i alderen 15 til 35 år. Disse har til 

sammen bidratt med ca. 50 egenproduserte videoklipp 
knyttet til temaene i episodene, som har blitt publisert 
i våre sosiale medier. Prosjektleder var redaktør 
Charlotte Åsland Larsen.

De usynlige, - CP som ingen ser:
I filmprosjektet «De usynlige, CP som ingen ser» fortalte seks 
deltakere om hvordan de opplever å leve med lett grad av CP. 
Fra venstre: August Saxegaard, Sandra Fosmo, Ane Drabløs Røisland, 
Guro Bø Nordengen, Mille Bruusgaard Slagsold og Simen Bondevik.
Foto: Filmkonsulentene
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SIVERT VIL IKKE
Helsedirektoratet bevilget kr 345 550 til en ny bok 
om Sivert som fikk tittelen «Sivert vil ikke». Midlene 
ble gitt under tilskuddsordningen «Informasjons- 
og veiledningsarbeid om nevrologiske skader og 
sykdommer». Prosjektleder var rådgiver Anita Hanken, 
forfatter Lise H. Eide og illustratør Irene Marienborg. 
Boka ble lansert på Litteraturhuset i Oslo 10. desember 
2022. Boka ble registrert i Bokbasen og er også 
tilgjengelig via Biblioteksentralen. Forgjengeren 

INFORMASJONSPAKKE TIL NYE FORELDRE
Helsedirektoratet bevilget kr 397 375 kroner til 
prosjektet «Informasjonspakke til nye CP- foreldre» 
i 2021, og prosjektet ble søkt utsatt til 2022. Midlene 
ble gitt under tilskuddsordningen «Informasjons- 
og veiledningsarbeid om nevrologiske skader og 
sykdommer». Nettverket for småbarnsforeldre har 
bidratt med verdifulle innspill, og jurist Atle Larsen har 
kvalitetssikret det juridiske. Guro Andersen og Kristine 
Stadskleiv har kvalitetssikret medisinsk og faglig 
informasjon. Prosjektleder var rådgiver Anita Hanken. 

«Sivert kan» fra 2015 ble også trykket i nytt opplag og 
gjort tilgjengelig. Både bokhandlere og bibliotek over 
hele landet har kjøpt inn bøkene, og CP-foreningen 
opplever stor interesse for begge Sivert-bøkene fra 
medlemmer.

Prosjektet resulterte i en pakke med fire brosjyrer 
til foreldre som nylig har fått et barn med cerebral 
parese. Brosjyrene omhandlet informasjon om CP-
diagnosen og tilleggsvansker, rettigheter, hjelpemidler 
og behandling, og Familieliv og søsken. Pakken sendes 
gratis til både medlemmer og sykehus som ønsker å 
dele den ut til nye foreldre.

Sivert vil ikke:
Endelig kom det ny bok om Sivert fra forfatter 
Lise H. Eide og illustratør Irene Marienborg.
Foto: Eva Buschmann
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SOMMERLEIRENE 

Sommerleir for personer med cerebral parese arrangeres årlig med tilskudd fra Bufdir. Følgende leire ble 
arrangert i 2022:

•	 23. juni: –2. juli: Sommerleir for barn og unge (10–18 år) på Risøya
•	 18.–27. juli: Sommerleir for unge voksne på Eidene senter, Tjøme
•	 28. juli–6. august: Sommerleir for voksne på Eidene senter, Tjøme

Populært:
Det er alltid god stemning på sommerleirene. Bildet til 
venstre er fra sommerleir for voksne på Eidene, og bildet 
til høyre er fra sommerleir for barn og unge på Risøya.
Foto: Nora Helena Dyrholm og Anne Elise Austvik

BARNELEIR UNGDOMSLEIR

ÅR Antall 
søkere

Antall 
deltakere

Antall 
hjelpere

Antall 
søkere

Antall 
deltakere

Antall 
hjelpere

2022 41 40 56 26 23 32

2019 47 40 71 33 25 40

2018 42 40 71 31 24 43

VOKSENLEIR ALLE LEIRENE

ÅR Antall 
søkere

Antall 
deltakere

Antall 
hjelpere

Toalt antall 
deltakere Antall søkere

2022 34 25 34 88 101

2019 56 25 39 90 136

2018 51  27   40 91 124

INFORMASJONSARBEID

CP-BLADET 
I 2022 hadde alle fire utgavene av CP-foreningens medlemsblad et opplag på 3300. Ingen av numrene var 
temanumre, men det har vært fokus på å lage saker som er aktuelle for hele medlemsgruppen. Det har også vært 
fokus på leserbrev og innspill fra medlemmer i forbindelse med redaktørskifte og planleggingen av CP-bladet 
videre.
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SOSIALE MEDIER 
Facebook fortsetter å være CP-foreningen viktigste 
nyhetskanal også i 2022. Vi opplever at postene 
når ut til mange. Ved årsskiftet 2022/2023 hadde 
Facebook-siden «Cerebral Parese-foreningen i 
Norge» 5827 følgere. Vi har i gjennomsnitt publisert 
2-3 poster i uka med fokus på interessepolitikk, 
medlemsarrangementer, prosjekter, nyhetssaker og 
andre aktuelle temaer.

Fylkesavdelingene har driftet egne Facebook-sider med 
varierende aktivitet. 

Instagram ble benyttet som et supplement til Facebook, 
primært for å nå ungdom og unge voksne. Vi har 
fortsatt å bruke stories- og høydepunktfunksjonene 
i forbindelse med større, nasjonale arrangementer. I 
årsskiftet 2022/2023 hadde Instagram-kontoen «CP-
foreningen» 1281 følgere.

NETTSIDEN 
I siste halvdel av 2022 ble det jobbet mye med 
å få på plass en giverside og et giverskjema på 
cp.no i samarbeid med utviklerbyrået Everyday og 
rådgivere på fundraising fra b.bold. Arbeidet med å 
videreutvikle denne siden fortsetter inn i 2023. Det har 

også blitt opprettet en egen side for CP-foreningens 
formelle nettverk, ungdomsnettverket, nettverket for 
småbarnsforeldre og nettverket for voksne med lett 
grad av CP, samt andre etablerte gruppetilbud.

Hovedsiden ble oppdatert jevnlig, med blant annet 
arrangementer, rettigheter og medlemshistorier 
gjennom året. Aktuelle saker har blitt presentert i 
karusellen på forsiden gjennom året. Fylkeslagene 
har i varierende grad oppdatert fylkessidene og 
arrangementskalenderen.

Det er også påbegynt et arbeid med å få oversikt 
over nettsiden med tanke på gjeldende krav om 
tilgjengelighet. Arbeidet med å utbedre feil og mangler 
og sikre at cp.no møter disse kravene fortsetter inn i 
2023.

NYHETSBREV
CP-foreningen sendte ut månedlige nyhetsbrev, med 
unntak av feriemåneden juli. Nyhetsbrevene inneholdt 
4–6 saker om vårt interessepolitiske arbeid, forskning, 
arrangementer og informasjonsarbeid. Ved årsskiftet 
hadde nyhetsbrevet 600 abonnenter.

ORGANISASJON

LANDSMØTET
Landsmøtet ble arrangert på Scandic Havet i Bodø den 6.-8. mai 2022. På dette møtet deltok 75 deltagere; 56 
delegater, 5 observatører, leder av valgkomiteen, leder av kontrollkomiteen, generalsekretær, ordstyrer Knut 
Magne Ellingsen, fire ansatte og syv assistenter. 

På fredag formiddag ble alle deltagere invitert til Jektefartmuseet og Bodøsjøen, arrangert av Stella Polaris og 
til middag på hotellet på kvelden. Opprinnelig skulle varaordfører i Bodø, Ola Smeplass, åpnet selve landsmøte 
på lørdagen, men han holdt sin hilsningstale senere på middagen på lørdagen. Landsmøtet ble avsluttet på 
søndagen ved lunsj.  

Landsmøtet 2022:
Under landsmøtet i Bodø ble det valgt nytt sentralstyre for perioden 2022-2024. Bak fra venstre: 
Monica Myhre (1.nestleder), Bente Heggø Olsen (leder), Sigrun Bjerke Fosse (2.nestleder), Tor-
Helge Gundersen, Synne Guro Haugseng, Kenneth Olsen, Torstein Torheim, Sofie Østerbø Jansen 
(CPU), og Stine Dybvig.Ikke tilstede på bildet: Robert Johnsen, Noomi Alexandersen (CPU vara), 
Renate Mathisen (1.vara), Ingvild Skarsem Jonassen (2. vara) og Kristin Bakken (3.vara).
Foto: Eva Buschmann
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VEDTAK 

 Følgende saker ble behandlet på landsmøtet: 
•	 Interessepolitisk program for 2022-2024
•	 Tre interessepolitiske uttalelser (se omtale under 

interessepolitikk)
•	 Organisatorisk strategi for 2022-2024
•	 Retningslinjer for etablering og oppfølging av 

nettverk
•	 Oppstart av inntektsarbeid (fundraising)
•	 Årsberetning og årsregnskap for 2020 og 2021
•	 Vedtektsendringer
•	 Valg av nytt sentralstyre, valgkomite, 

kontrollkomite og revisor. 

Forberedende komiteer Sentralstyret satte ned tre 
forberedende landsmøtekomiteer i desember 2021. 

Disse hadde jevnlige møter våren 2022 og innstilte på 
sakspapirer til sentralstyret.

•	 Arbeidsgruppe for nye inntekter bestod av Bente 
Heggø Olsen (sentralstyret), Sigrun Bjerke Fosse 
(sentralstyret), Tanja Leegaard (sentralstyret), 
Marte Broderstad Sandvik (sentralstyret) og Jan 
Rune Løvås (Agder).

•	 Komite for interessepolitiske saker bestod av Stine 
Dybvig (sentralstyret), Marte Broderstad Sandvik 
(sentralstyret), Even Hodne Valaker (CPU), Einar 
Dyrholm (Agder) og Linda Reinholdtsen (Oslo og 
Akershus)

•	 Komite for organisatoriske saker bestod av 
Bente Heggø Olsen (sentralstyret), Monica Myhre 
(sentralstyret), Tone Telnes (Trøndelag), Kristin 
Bakken (Innlandet) og Snorre Spilling Øvereng 
(Østfold).

Landsmøtet 2022:
Blant sakene som ble behandlet under landsmøtet var blant 
annet et nytt interessepolitisk program for perioden 2022-2024.
Foto:  Eva Buschmann

Sentralstyret   Sentralstyret bestod fram til 
landsmøtet i mai av:

•	 Bente Heggø Olsen, leder
•	 Monica Myhre, 1. nestleder
•	 Sigrun Fosse Bjerke, 2. nestleder
•	 Tor-Helge Gundersen, styremedlem
•	 Marte Broderstad Sandvik, styremedlem
•	 Tanja Leegaard, styremedlem
•	 Stine Dybvig, styremedlem 
•	 Robert Johnsen, styremedlem
•	 Kjetil S. Haraldseid, styremedlem
•	 Torstein Torheim, CPU
•	 Kenneth Olsen, 1. varamedlem
•	 Ingvild Skarsem Jonassen, 2. varamedlem
•	 Kristin Gjærde, 3. varamedlem 

Sentralstyret bestod etter landsmøtet i mai av:

•	 Bente Heggø Olsen, leder
•	 Monica Myhre, 1. nestleder
•	 Sigrun Fosse Bjerke, 2. nestleder
•	 Tor-Helge Gundersen, styremedlem
•	 Stine Dybvig, styremedlem 
•	 Robert Johnsen, styremedlem
•	 Synne Guro Haugseng, styremedlem (ny)
•	 Torstein Torheim, styremedlem (ny som styremedlem)
•	 Kenneth Olsen, styremedlem (ny som styremedlem)
•	 Sofie Østerbø Jansen, CPU (ny)
•	 Renate Mathisen, 1 varamedlem (ny)
•	 Ingvild Skarsem Jonassen, 2. varamedlem
•	 Kristin Bakken, 3. varamedlem (ny)
•	 Noomi Alexandersen, CPU vara (ny)  

 

Sentralstyret har hatt ni ordinære styremøter i løpet av 2022. Seks av møtene har blitt gjennomført digitalt og 
tre møter har blitt gjennomført fysisk. Hovedsaken våren 2022 var å planlegge og gjennomføre landsmøtet. Det 
ble arrangert et sentralstyreseminar på Scandic i Lillestrøm den 23.-24. august, der opplæring og det å bli kjent 
var hovedmålsetningen. Alle protokollene fra styremøtene er lagt ut på sentralstyrets nettside.  Sentralstyret 
har gjennom året hatt ulike representasjonsoppdrag, blant annet var sentralstyret (eller en fra sekretariatet) 
representert på alle fylkesårsmøtene i 2022.
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SENTRALSTYRET FRA MAI 2022: FYLKESLAGENE
I 2022 har vi 14 fylkeslag. I 2022 ble det valgt tre nye fylkesledere i henholdsvis Nordland, Vestland og Buskerud. 
I tillegg fikk vi et skifte i Møre og Romsdal høsten 2022.

FYLKESLAG 2022 FYLKESLEDERE 2022

Finnmark Fred Gøran Einvik

Troms Tanja Steen

Nordland Kristin Gjærde (ny)

Trøndelag Lise Løkkeberg

Møre og Romsdal Kristoffer Svendsen, Tove Kroknes fungerende fra oktober 
2022

Vestland Bjørn Greve (ny)

Rogaland Malin Lillesund Harestad

Agder Monica Myhre 

Vestfold Tanja Leegaard

Telemark Frank Robert Hübenbecker 

Buskerud Øyvind Bråthen (ny)

Oslo og Akershus André Berg  

Innlandet Katrin Austnes 

Østfold Hanne Stangeboe Petersen 
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FYLKESLEDERSAMLING
Den årlige fylkesledersamlingen ble arrangert den 
4.-6. november på Thon hotell Storo. Der deltok 
sentralstyret, fylkesledere (eller annen representant 
fra fylkesstyret) og sekretariatet.  11 av 14 fylkeslag 
var representert på samlingen. Hovedsaken var 
interessepolitikk og kommune- og fylkestingsvalget i 
2023. Til å innlede fikk vi Cato Brunvand Ellingsen, som 
på den tiden var møtende vararepresentant for SV på 
Stortinget. Andre saker som ble tatt opp på samlingen 
var sentralstyrets arbeidsplan for 2023, status med 
inntektsarbeidet, status på nettverksarbeidet og arbeid 
i fylkeslagene med blant annet forberedte innlegg fra 
flere fylkeslag.

TEAMS-MØTER MED FYLKESLEDERE 
Det ble gjennomført tre digitale møter med fylkesle-
derne i 2022, den 18. januar, den 19. april og den 30. 
august. Møtene er viktige kontaktpunkt mellom sekre-
tariatet og fylkesledere. Det er også blitt fast rutine å 
invitere sentralstyreleder på disse møtene

NETTVERK
Landsmøtet i mai vedtok retningslinjer for etablering 
og oppfølging av nettverk og høsten 2022 ble tre nett-
verk formelt etablert.  

Nettverket for voksne med lett grad av CP (GMFCS 1 
og 2 og over 25 år) 
Nettverket ble formelt opprettet i 2022, men arbeids-
gruppen for voksne med lett grad av CP ble opprettet 
allerede i 2020.  

Arbeidsgruppa har møttes jevnlig digitalt i 2022 og 
har bestått av Sigrun Fosse Bjerke (Sentralstyret og 
Oslo og Akershus), Cristian Breivik (Oslo og Akershus), 
Aina Myrseth (Oslo og Akershus), Jenny-Irene Holte 
(Telemark), Tone Telnes (Trøndelag) og Alexander 
Sviggum (Vestland). Kontaktperson i sekretariatet har 
vært rådgiver Kristin Benestad. Nettverket har en egen 
facebook-gruppe: «For oss med mild grad av CP»  Nett-
verket har ikke hatt egne samlinger i 2022, men bistått 
i flere andre arrangement. På Storsamlingen ble det 

Nytt nettverk:
Nettverket for voksne med lett grad av CP ble formelt opprettet 
i 2022. Fra venstre: Alexander Sviggum, Cristian Breivik, Aina 
Myrseth, Tone Telnes, Jenny-Irene Holte og Sigrun Fosse Bjerke.

arrangert et eget kurs for målgruppa med Jenny-Ire-
ne Holte og Tone Telnes var kursledere. Sigrun Fosse 
Bjerke og Aina Myrseth deltok på møtet om lett grad av 
CP i CP-Norden. 

Høsten 2022 ble det også arbeidet med å legge til rette 
for nettverksaktivitet i fylkene, og i Oslo og Akershus 
ble det arrangert tre treff. På disse treffene deltok det 
også medlemmer fra Buskerud og Østfold. Cristian 
Breivik deltok i arbeidet med å planlegge og arrangere 
treffene i Oslo og Akershus. 

Nettverket for småbarnsforeldre (foreldre til barn med 
CP fra 0-10 år) 
Nettverket ble formelt etablert i 2022, men er en 
videreføring av prosjektet digital småbarnsgruppe 
fra 2019. Leder av nettverket er Annette Berge og 
kontaktperson i sekretariatet er Anita Hanken. 

Nettverket har en egen nettside og facebook-gruppa: 
«Nettverket for småbarnsforeldre» I nettverket har 
det blitt arrangert tre digitale møter (2. mars, 24. mai 
og 23.november) i 2022. Møtene ble ledet av Annette 

Ungdomsnettverket:
Ungdomsnettverket CPU har i 2022 bestått av  
Marianne Myhre Wamnes, Even Hodne Valaker, Sofie Østerbø 
Jansen, Iver Høgden Mæle og Noomi Alexandersen.
Foto: Charlotte Åsland Larsen
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Berge som også er likeperson i  
CP-foreningen.  Nettverket har gitt innspill til 
utformingen av en informasjonspakke til nye foreldre, 
hvor leder og to andre småbarnsforeldre deltok 
under en helgesamling ved Thon Hotel Arena 18.-20. 
november. Flere av foreldrene i nettverket har også 
lest manus til brosjyrene og kommet med verdifulle 
innspill til disse.   

Ungdomsnettverket CPU (unge med CP i alderen 18-30 
år)  
Dette nettverket har eksistert lenge og etablert i 2008. 
CPU har en egen arbeidsgruppe som i 2022 har bestått 
av Sofie Østerbø Jansen (leder), Noomi Alexandersen, 
Even Hodne Valaker, Iver Høgden Mæle og Marianne 
Myhre Wamnes. Kontaktperson i sekretariatet er 
redaktør Charlotte Åsland Larsen.
 
Nettverket har en egen Facebook-gruppe 
«Ungdomsnettverket CPU». Denne er helt i startfasen 
og skal jobbes videre med i det nye året. CPU har 
også en populær Instagram-konto, hvor unge med CP 
bytter på å ta over i en uke av gangen. Ungdommene 
gir følgerne et innblikk i sin hverdag med CP, svarer på 
spørsmål og gir tips. 

CPU arrangerte et eget kurs på Storsamlingen om 
skole og fritid for ungdom mellom 13 og 25 år. I 
tillegg ble den årlige ungdomssamlingen for ungdom 
mellom 18-30 år arrangert helgen 18.-20. oktober 
på Thon Hotel Arena på Lillestrøm. Der deltok 25 
deltagere fra hele landet og hovedtemaer var BPA, 
identitet og interessepolitikk. CPU arbeider også ut 
mot fylkeslagene og i 2022/2023 har det blitt etablert 
et nytt ungdomssamarbeid mellom CPU Agder og 
fylkeslaget i Vestland.  

Andre grupper   
I 2022 har det blitt arrangert syv digitale kveldsmøter 
(foreldreprat) for foreldre til barn med alvorlig grad 
av CP med tilleggsdiagnoser i alderen 13-18 år. 
Møtene har hatt fokus på hvordan vi kan legge til 
rette for emosjonell, juridisk og fysisk selvstendighet 
for ungdommene. Samtalene er ledet av likeperson 
og leder av gruppen, Ingvild Skarsem Jonassen 
(likeperson og varamedlem til sentralstyret). Solveig 
Bekkhus Moe, mor til gutt på 17 år, har også ledet noen 
av møtene. Kontaktpersonen i sekretariatet er Helle 
Aasheim. 

Det er etablert en egen facebook-gruppe for 
besteforeldre og enkelte seniortiltak/grupper rundt om 
i fylkene.

FYLKESLAG 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Østfold 225 233 237 229 222 209

Oslo og Akershus 1 226 1257 1 263 1 216 1149 1092

Innlandet 314 312 324 292 243 244

Buskerud 296 281 259 251 231 224

Vestfold 268 278 286 305 301 271

Telemark 179 169 181 180 145 134

Agder 311 276 322

Rogaland 460 471 454 433 409 381

Vestland 576 573 571 580 559 514

Møre og Romsdal 209 221 201 201 170 138

Trøndelag 629 584 575 566 551 558

Nordland 223 227 240 234 196 176

Troms 166 153 146 139 120 127

Finnmark 64 68 64 68 52 55

Utlandet og sentralt 5 9 7 7 10 0

Totalt 4840 4836 4808 5 012 4634 4445

MEDLEMSTALL OG MEDLEMSUTVIKLING
Medlemstallet pr. 31.12.2022 var på 4445. Sammenlignet med fjoråret er dette 189 medlemmer lavere og de to 
siste årene er nedgangen på 567 medlemmer. Det er trolig flere årsaker til nedgangen, men vi tror det først og 
fremst skyldes overgangen til nytt medlemssystem. Etter at vi gikk over til nytt medlemsregister har alle beta-
lingspåminnelser blitt sendt pr. epost og vi frykter at flere ikke har sett disse påminnelsene.  Betalingspåminnel-
ser vil fortsatt bli sendt ut elektronisk, men hovedkravet for 2023 vil bli sendt ut pr. post. Vi vil også jobbe mer 
med å få flere over på avtalegiro. Medlemmer som er meldt ut på grunn av manglende betaling har fått beskjed 
om det og blitt oppfordret til å melde seg inn igjen via nettsidene våre.

Tabell over medlemstall og medlemsutvikling:
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CP-SKOLEN 
Den 20. april arrangerte vi et opplæringskurs for både 
nye og erfarne tillitsvalgte. Formålet med opplæringen 
var å gi tillitsvalgte en introduksjon i CP-foreningen og 
arbeidet som foreningen gjør, samt en gjennomgang 
av styrets viktigste oppgaver og økonomirutiner. 
Ansvarlige for dette kurset var generalsekretær Eva 
Buschmann og rådgiverne Ole Kristian Fagersand og 
Kristin Benestad.  

Redaktør Charlotte Åsland-Larsen arrangerte kurs for 
nettansvarlige i fylkene i nettsider og sosiale medier.
  
Den 27. oktober ble det arrangert et kurs for alle 
som er ansvarlige for å planlegge og gjennomføre 
likepersonsaktiviteter i fylkene. Ansvarlig for dette 
kurset var rådgiver Kristin Benestad. Selv om det bare 
var seks som deltok, planlegger vi å gjenta dette kurset 
våren 2023. 

CP-skolens nettside blir oppdatert jevnlig og alle 
fylkesstyrene fikk etter årsmøtene i fylkeslagene 
tilsendt en velkomstepost med informasjon, samt et 
oppdatert informasjonshefte til tillitsvalgte.

INNTEKTSARBEID

Arbeidet har skutt fart fra høsten. Et viktig mål var ut-
sendelse av giverbrev i desember, samt utvikle mulig-
het for å bli giver på cp.no, ta i bruk betalingsløsninger 
og funksjonalitet i Winorg. Arbeidet har vært krevende 
og tatt tid, siden det er mange ulike systemer som skal 
virke sammen.  

Sentralstyret har oppnevnt en ressursgruppe som har 
gitt gode og nyttige innspill i prosessen. Arbeidsgrup-
pen består av Jan Rune Løvås, Kjetil Haraldseid, Stine 
Dybvig og Kristin Bakken.

Inntektsarbeid har vært tema på sentralstyrets møter 
gjennom året, og har også vært informert om på fylkes-
ledersamlingen, og i digitale fylkesledermøter. 
Det er arbeidet grundig med å utforme giverbudskap, 
dette arbeidet er ikke konkludert endelig og vil videre-
føres.
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SAMARBEID

FUNKSJONSHEMMEDES FELLESORGANISASJON (FFO)   
CP-foreningen samarbeider med 87 andre brukerorga-
nisasjoner gjennom medlemskapet i FFO. Generalse-
kretær Eva Buschmann er fortsatt styreleder i FFO og 
deltar aktivt i FFO sin ledelse.

Det årlige ledermøtet ble arrangert den 17. mars, der 
styreleder Bente Heggø Olsen deltok. Representant-
skapsmøte ble avholdt den 19. november og der deltok 
2. nestleder Sigrun Bjerke Fosse og styremedlem Stine 
Dybvig.

Sekretariatet har gjennom året deltatt i ulike faglige 
nettverk, samt på den årlige budsjettkonferansen som 
ble arrangert den 10.oktober. Medlemskapet i FFO gjel-
der både CP-foreningen nasjonalt og fylkesavdelingene.
 
ASK-NETTVERK
 I 2022 har generalsekretær Eva Buschmann og rådgi-
ver Kristin Benestad deltatt jevnlig i et ASK-nettverk, 
bestående av representanter fra Autismeforeningen, 
Landsforbundet for utviklingshemmede og pårørende, 
Handikappede barns foreldreforening, Norsk forening 
for utviklingshemmede, Løvemammaene og ISAAC 
Norge. Nettverket arbeider for å styrke retten til Alter-
nativ og supplerende kommunikasjon og de siste årene 
har de viktigste sakene vært ny opplæringslov og å få 
anerkjent ASK som språk i språkloven.  

HJERNERÅDET
CP-foreningen nasjonalt er medlem av Hjernerådet, 
som består av brukerorganisasjoner, profesjonsorga-
nisasjoner og forskere på hjernehelsefeltet.  I tillegg 
samarbeider vi med Norsk Epilepsiforbund, MS-forbun-
det, Norges Parkinsonforbund om konkrete saker innen 
hjernehelse og om arrangementer på Arendalsuka.

CP NORDEN
Samarbeidet i Norden innebærer et årlig fagmøte, og 
en arbeidsgruppe som planlegger de årlige møtene. 
Generalsekretær, Eva Buschmann, er medlem av ar-
beidsgruppa.

I 2022 var CP-foreningen i Norge vertskap og samlin-
gen ble arrangert på Thon hotel Opera i Oslo den 23.-
25. september. På samlingen deltok representanter fra 
Danmark, Færøyene, Island, Sverige (digitalt) og Norge. 
Fra Norge deltok generalsekretær Eva Buschmann, 
rådgiver Kristin Benestad, redaktør Charlotte Åsland 
Larsen, 2. nestleder Sigrun Fosse Bjerke og medlem i 
den nasjonale arbeidsgruppa for lett grad av CP Aina 
Myrseth. Temaet for samlingen var lett motorisk grad 
av CP og de ulike landenes arbeid med å synliggjøre 
denne gruppen. På samlingen innledet Halvor Hanisch 
forsker på Oslo Met, og Kristine Stadskleiv, psykologs-
pesialist ved Universitetssykehuset i Oslo og forsker på 
Universitet i Oslo.

FUNKIS
CP-foreningen er medlem i Studieforbundet Funkis. 
Medlemskapet gjelder både CP-foreningen nasjonalt og 
fylkeslagene. I 2022 fikk vi støtte til følgende aktiviteter: 
sentralstyreseminaret i august, storsamlingen i sep-
tember, ungdomssamlingen i oktober og fylkesleder-
samlingen i november.  

FRIVILLIGHET I NORGE
CP-foreningen er medlem av Frivillighet Norge.

LIKESTILLING OG MILJØ

Det var ansatt seks kvinner og en mann i sekretariatet 
inntil april, fra da av har det vært ansatt fem kvinner 
og en mann. For året som helhet har det vært 6,25 
årsverk. Det tilstrebes likhet i lønnsnivå, uavhengig 
av kjønn. Sykefraværet var på 15,2%, det høye tallet 
skyldes langtidssykemelding. Arbeidsmiljøet vurderes 
som godt. CP-foreningen oppfordrer alle kvalifiserte 
søkere til å søke utlyste stillinger, uavhengig av 
alder, kjønn, seksuell orientering, etnisk bakgrunn 
og funksjonsevne. Arbeidsplassen tilpasses ved 
behov. Sosialt mangfold og inkludering er viktig for 
CP-foreningen, noe som framgår av CP-foreningens 
program. CP-foreningen forurenser ikke det ytre miljø, 
utover det som følger av reise knyttet til møter og 
arrangementer.
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ØKONOMISKE HOVEDLINJER

Årsregnskapet omfatter CP-foreningen nasjonalt, som 
er en frivillig og demokratisk oppbygd organisasjon 
av og for mennesker med cerebral parese og andre 
lignende nevrologiske tilstander. CP-foreningen har 
ikke økonomisk vinning som formål. Organisasjonens 
sekretariat holder til i Bergsalléen 21 i Oslo. 
Årsregnskapet omfatter ikke fylkesavdelingene, fordi 
de etter vedtektene er selvstendige økonomiske 
enheter. Det som fremkommer av fylkesavdelingenes 
økonomi i regnskapet gjelder kun overføringer fra CP-
foreningen nasjonalt. 

Regnskapet for 2022 viser et underskudd på kr 7 180 
538. CP-foreningen presenterer sitt årsregnskap 
i henhold til regnskapsstandard for ideelle 
organisasjoner. Styret mener årsregnskapet viser 
et riktig bilde av CP-foreningens drift, resultat og 
eiendeler. Brutto inntekter var kr 17 040 753. Av 
dette utgjorde offentlige tilskudd kr 8 951 376, hvorav 
tilskudd til drift av funksjonshemmedes organisasjoner 
fra Bufdir utgjorde kr 3 821 788. CP-foreningen 
brukte kr 10 908 495 på CP-foreningens formål. 
Administrasjonskostnadene utgjorde kr 4 969 773.

I samsvar med regnskapsloven § 3-3a bekreftes det at 
forutsetningene om fortsatt drift er til stede. Til grunn 
for antagelsen ligger resultat for 2022 og budsjett 
for landsmøteperioden. CP-foreningen er i en sunn 
økonomisk og finansiell stilling. 

EKSPONERING MOT MARKEDSRISIKO
CP-foreningen hadde ved utgangen av 2022 plassert 
kr 143 276 234 i markedsbaserte finansierte 
omløpsmidler, aksjer og eiendomsfond. I tillegg er kr 
8 millioner plassert i Private Equity fond. Det er en 
langsiktig investering i fond bestående av selskaper 
som ikke er børsnoterte og som forvaltes aktivt. 
De investerte midlene knytter seg til salg av CP-
foreningens eiendom på Berg gård i Oslo i 2008. Alle 
plasseringer er sammensatt med tanke på sikkerhet, 
risikospredning og likviditet.

Landsmøtet i 2020 vedtok oppstart av arbeid med nye inntekter, og det har deretter vært arbeidet med å utvikle 
strategien og legge og planer for innsatsen videre. Dette arbeidet ble rapportert om på landsmøtet, som gjorde 
følgende enstemmige vedtak: 

FRAMTIDIG UTVIKLING

Landsmøtet godkjenner oppstart av arbeid med fundrasing, etter de planer som lagt fram og strategien 
som er utarbeidet av b.bold. på oppdrag fra CP-foreningen. Landsmøtet er innforstått med at dette 
er et arbeid som medfører betydelige investeringer, som hentes fra egenkapitalen. En viktig del av 
investeringene, handler om å skaffe tilstrekkelig kompetanse og gode administrative rutiner som kan 
håndtere fundraising i den skala som er planlagt. Landsmøtet ber det nye sentralstyret sørge for etablering 
av gode kontrollrutiner med framdriften, og sørger for rapportering når det gjelder økonomien og resultat 
av investeringene. Landsmøtet ber det nye sentralstyret sørge for at fylkeslagene orienteres og involveres 
i prosessen.

Arbeidet har vært grundig orientert om på fylkesledersamlingen, og i digitale møter med fylkeslederne. 

Det er risiko forbundet med satsingen, og arbeidet vil derfor være preget av testing og analyse av resultater i en 
trinnvis planlagt utvikling. Det antas at det vil ta flere år før satsingen gir netto resultat.
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AKTIVITETSREGNSKAP

ANSKAFFEDE MIDLER NOTE REGNSKAP  2022 BUDSJETT 2022 REGNSKAP  2021

Medlemsinntekter 840 607 800 000 874 154

Offentlige tilskudd 3 8 951 376 8 200 000 5 203 170

Andre tilskudd 3 4 289 230 2 838 600 4 129 255

Sum tilskudd 13 240 606 11 038 600 9 332 425

Innsamlede midler, gaver m.v. 4 702 289 30 000 46 092

Aktiviteter som oppfyller CP-foreningens 
formål 5 1 352 851 1 708 000 845 994

Opptjente inntekter fra operasjonelle 
aktiviteter 1 352 851 1 708 000 845 994

Annen driftsinntekt 122 689 90 000 36 757

Finans- og investeringsinntekter 6 781 711 8 005 111 12 814 390

SUM ANSKAFFEDE MIDLER 17 040 753 21 671 711 23 949 813

Forbrukte midler

Kostnader knyttet til anskaffelse av midler 203 930 216 200 131 716

Tilskudd, bevilgninger m.v. til oppfyllelse av 
CP-foreningens formål 7 3 735 270 1 320 000 2 998 704

Kostnader til aktiviteter som oppfyller 
formålet 8 10 908 495 13 756 223 6 538 458

Kostnader knyttet til CP-foreningens formål 14 643 765 15 076 223 9 537 162

Administrasjonskostnad 9 4 969 773 6 088 587 5 687 200

Annen finanskostnad 6 4 362 445 2 000 10 188

SUM FORBRUKTE MIDLER 24 179 912 21 383 010 15 366 266

Skattekostnad 10 41 380 0 102 724

Årsresultat −7 180 538 288 701 8 480 823

Disposisjon av årets resultat 11

Vedlikehold grunnkapital −7 767 618 −4 521 449

Overført annen formålskapital 14 948 156 −3 959 374

SUM DISPONERT 7 180 538 −8 480 823

BALANSE

EIENDELER NOTE 2022 2021

 Anleggsmidler

Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner og lignende 867 649 981 656

Sum driftsmidler 12 867 649 981 656

Finansielle anleggsmidler 13

Investeringer i aksjer og andeler 8 001 000 8 001 000

Sum finansielle anleggsmidler 8 001 000 8 001 000

Sum anleggsmidler 8 868 649 8 982 656

Fordringer 14

Kundefordringer 151 125 4 674

Andre fordringer 0 0

Sum fordringer 151 125 4 674

Investeringer 6

Andre markedsbaserte finansielle instrumenter 143 276 234 152 619 103

Sum investeringer 143 276 234 152 619 103

Bankinnskudd, kontanter og lignende 15 5 437 364 3 873 472

Sum omløpsmidler 148 864 724 156 497 250

Sum eiendeler 157 733 373 165 479 905

Formålskapital og gjeld

Annen formålskapital med selvpålagte restriksjoner 11 142 367 683 134 600 064

Annen formålskapital 11 10 144 669 25 092 825

Sum formålskapital 152 512 352 159 692 889

Kortsiktig gjeld

Leverandørgjeld 489 822 253 327

Betalbar skatt 10 63 404 78 680

Skyldige offentlige avgifter 404 759 593 068

Gjeld til fylkeslag 332 520 348 080

Annen kortsiktig gjeld 3 930 516 4 513 861

Sum kortsiktig gjeld 5 221 021 5 787 016

Sum gjeld 5 221 021 5 787 016

Sum egenkapital og gjeld 157 733 373 165 479 905
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NOTER

Anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost, 
men nedskrevet til virkelig verdi når verdifallet 
forventes ikke å være forbigående. Anleggsmidler 
med begrenset økonomisk levetid avskrives etter en 
fornuftig avskrivningsplan. Omløpsmidler er vurdert 
til det laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. 
Langsiktig og kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt 
beløp på etableringstidspunktet, og skrives ikke opp 
eller ned til virkelig verdi som følge av renteendringer.

Finansielle anleggsmidler
Kostmetoden brukes som prinsipp for investeringer i 
aksjer og andeler. Kostprisen økes når midler tilføres 
ved kapitalutvidelse. Mottatte utdelinger resultatføres 
i utgangspunktet som finansinntekt. Utbytte 
regnskapsføres som finansinntekt når utbyttet er 
vedtatt. Investeringene blir nedskrevet til virkelig verdi 
dersom verdifallet ikke er forbigående. Investeringene 
blir nedskrevet til virkelig verdi dersom verdifallet ikke 
er forbigående.

Fordringer:
Utestående fordringer er bokført til pålydende redusert 
for påregnelig tap. Avsetning til tap er gjort på 
grunnlag av individuell vurdering av fordringene.

Kortsiktige plasseringer:
Kortsiktige plasseringer (aksjer og andeler vurdert 
som omløpsmidler) er i regnskapet vurdert til 
markedsverdi pr. 31.12.  Mottatte utdelinger, 
og realiserte gevinster/tap, resultatføres som 
finansposter.

NOTE NR. 1 REGNSKAPSPRINSIPPER

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk for idelle organisasjoner.

Konsolideringsprinsipper
Regnskapet omfatter foreningsregnskapet for CP-
foreningen nasjonalt. Landsmøtet har godkjent 
tilsluttet tre undergrupper for sjeldne diagnoser, 
og Ålesund og Sunnmøre hjelpelag. Underlagt CP-
foreningen nasjonalt er 14 fylkesavdelinger som 
etter vedtektene står ansvarlig for egen økonomi. 
Fordi fylkesavdelingene, undergrupper og Ålesund og 
Sunnmøre hjelpelag står ansvarlig for egen økonomi, 
er regnskapene derfor ikke konsolidert.

Prinsipper for inntektsføring og kostnadsføring
Medlemsinntekter regnskapsføres når de mottas. 
Offentlige tilskudd som det knytter seg betingelser til 
inntektsføres i takt med forbruket av midler knyttet til 
den støttede aktivitet. Ubenyttet tilskudd balanseføres 
som annen kortsiktig gjeld. Tilskudd og gaver fra 
andre givere og opptjente inntekter fra aktiviteter 
inntektsføres når organisasjonen har juridisk rett til 
tilskuddet eller gaven. Foreningen er ikke skattepliktig 
for sine aktiviteter.

Hovedregel for vurdering og klassifisering av 
balanseposter:
Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert 
som annleggsmidler. Andre eiendeler er klassifisert 
som omløpsmidler. Fordringer som skal tilbakebetales 
innen et år fra etableringstidspunktet er uansett 
klassifisert som omløpsmidler. Ved klassifisering av 
kortsiktig og langsiktig gjeld er analoge klassifisert lagt 
til grunn. 

Pensjoner
Pensjonsordningen Cerebral Parese-foreningen har i 
Statens Pensjonskasse fremstår for de ansatte som 
en såkalt ytelsesplan, dvs. at de har krav en fremtidig 
pensjon basert på ll.a. opptjeningstid og lønn på 
pensjoneringstidspunktet. Det foreligger dermed for 
arbeidsgiver i prinsippet en forpliktelse overfor de 
ansatte til å yte denne pensjonen. 

Statens Pensjonskasse har ikke tilstrekkelig 
informasjon tilgjengelig til at det lar seg gjøre å 
beregne en slik forpliktelse, og således behandles 
ordningen som en ytelsesplan regnskapsmessig. Etter 
anbefalt praksis i Norge kan slike pensjonsplaner 
i dette tilfellet behandles som en tilskuddsplan 
regnskapsmessig, som i praksis vil si at periodens 
pensjonskostnad er lik periodens tilskudd. 

NOTER

LØNNSKOSTNADENE BESTÅR AV FØLGENDE POSTER: REGNSKAP 2022 BUDSJETT 2022 REGNSKAP 2021

Lønn og påløpte feriepenger 5 851 150 5 291 492 5 933 148

Arbeidsgiveravgift 887 033 824 073 873 865

Pensjonsordning for fast ansatte 401 656 600 000 581 125

Andre personalkostnader 67 171 70 000 −134 730

7 207 010 6 785 566 7 253 408

Overf. andre kostnader −4 844 406 −3 495 919 −4 330 552

Personalkostnader 2 362 603 3 289 647 2 922 857

Antall faste stillinger 6,25 årsverk 7,5 årsverk

NOTE NR. 2 ANSATTE, GODTGJØRELSE, LÅN TIL ANSATTE M.V.

Foreningen er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning 
etter lov om obligatorisk tjenestepensjon. Foreningens 
pensjonsordning oppfyller kravene etter denne loven. 
Netto kostnad for Cerebral Parese-foreningen kr 401 
656 i 2022 og 581 125 i 2021

Fortsatt drift
I samsvar med regnskapsloven § 3-3a bekreftes det at 
forutsetningen om fortsatt drift er til stede. Til grunn 
for antagelsen ligger resultatet for 2022 og budsjett 
for landsmøteperioden. CP-foreningen er i en sunn 
økonomisk stilling.

FORTSETTELSE, NOTE NR. 1 REGNSKAPSPRINSIPPER
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REVISOR REGNSKAP 2022 BUDSJETT 2022 REGNSKAP 2021

Revisjonstjenester CP-foreningen nasjonalt 218 500 450 000 207 750

Revisjonstjenester fylkesavdelingene 217 040 203 125

Revisjon rapporter og søknader m.v. 160 084 61 519

Annen bistand CP-foreningen nasjonalt 121 375 88 173

Annen bistand fylkesavdelingene 59 487 52 750

NOTER

Avviket mellom regnskap og budsjett i lønn og påløpte feriepenger og arbeidsgiveravgift skyldes at all lønn føres 
på lønnskontoen for deretter å føres mot aktiviteten kostnaden hører til. Lønnskostnader til prosjektstillinger og 
tidsbegrensede oppdrag knyttet til leirene, likepersonsamling etc. tilsvarer totalt ca. 6,6 årsverk.

NOTE NR. 3 TILSKUDD

OFFENTLIGE TILSKUDD REGNSKAP 2022 BUDSJETT 2022 REGNSKAP 2021

Driftstilskudd fra Bufdir 3 821 788 3 500 000 4 133 462

Leirtilskudd fra Bufdir 3 375 693 3 500 000 -

Tilskudd fra Helsedirektoratet 665 000 200 000  	 -   

MVA kompensasjon 1 088 895 1 100 000 1 069 708

Sum offentlige tilskudd 8 951 376 8 300 000 5 203 170

FORTSETTELSE, NOTE NR. 2 ANSATTE, GODTGJØRELSE, LÅN TIL ANSATTE M.V.

ANDRE TILSKUDD REGNSKAP 2022 BUDSJETT 2022 REGNSKAP 2021

DAM 2 022 200 468 600 1 884 542

Stimuleringsmidler Covid19 0 0 195 403

Norsk Tipping spilloverskudd 1 247 202 2 000 000 1 951 310

Andre prosjekttilskudd 0 300 000 0

Tilskudd Studieforbundet 207 600  	 70 000 98 000

Forskningsmidler - tidlig predikasjon av CP 781 000 0 -

Nordens Velferdscenter 31 228 0 -

Sum andre tilskudd 4 289 230 2 838 600 4 129 255

REGNSKAP 2022 BUDSJETT 2022 REGNSKAP 2021

Testamentarisk gave 592 562 30 000 516

Fundraising 49 912 0 -

Andre gaver 59 815  	 -   45 576

Sum gaver 702 289 30 000 46 092

NOTE NR. 4 GAVER

REGNSKAP 2022 BUDSJETT 2022 REGNSKAP 2021

Deltakeravgift leirene 489 500 561 000  	 -   

Deltakeravgift seminar og lignende 691 570 950 000 716 600

Inntekter annonser/sponsing 71 125 100 000 31 270

Leieinntekter leiligheter 100 656 97 000 98 124

1 352 851 1 708 000 845 994

NOTE NR. 5   INNTEKT AV AKTIVITETER SOM OPPFYLLER CP-FORENINGENS FORMÅL

NOTER

FORTSETTELSE, NOTE NR. 3 TILSKUDD
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NOTER

KOSTPRIS BOKFØRT 
VERDI 01.01.

TILGANG UTTAK REALISERT - 
TAP/GEVINST

UREALISERT - 
TAP/GEVINST

BOKFØRT 
VERDI  31.12.

DnB ASSET 
MANAGEMENT 87 000 000 52 500 000 5 000 000 47 500 000

Tidligere års 
avkastning 100 119 104 100 119 104 100 119 104

Årets avkastning 0 −4 342 869 −4 342 869

Sum 87 000 000 152 619 104 0 5 000 000 0 95 776 235 143 276 235

Beholdning: 1/1/22 12/31/23

Aksjer omløp 85 081 967 −8 561 169 76 520 799

Obligasjoner/
sertifikater, omløp 67 116 974 −2 077 511 65 039 463

Bankinnskudd 420 162 1 295 811 1 715 973

Sum 152 619 104 −9 342 869 143 276 235

Resultat

Innbetalt kapital 52 500 000 47 500 000

Avkastning 100 119 104 −4 342 869 95 776 235

Sum 152 619 104 −4 342 869 143 276 235

Totalbeholdning 152 619 104 143 276 235

NOTE NR. 6 MARKEDSBASERTE FINANSIELLE OMLØPSMIDLER

RESULTATREGNSKAP REGNSKAP 2022 BUDSJETT 2022 REGNSKAP 2021

Renteinntekter bank 26 045 7 000 922

Renteinntekter/kostnader 
verdipapirer 944 364  	 -   2 838 399

Gevinst ved salg av verdipapirer 2 763 554  	 -   5 047 981

Verdiendring verdipapirer −7 778 432 7 998 111 4 661 803

Tap ved salg av verdipapirer −292 772  	 -   −18 356

Utdeling DNB Private EQ 717 469  	 -   283 648

Endring forpliktelse DNB Private EQ 58 612  	 -   0

Transaksjonsgebyr/depotkostnad −8  	 -   −8

Sum finans og investeringsinntekter −3 561 166 8 005 111 12 814 390

Cerebral Parese-foreningen har kr 143 276 235,- i markedsbaserte aksjer, obligasjoner og eiendomsfond forvaltet 
av DNB Asset Management. Alle plasseringene er i verdipapirfond og er sammensatt med hensyn til sikkerhet, 
risikospredning, likviditet og etiske hensyn, i samsvar med sentralstyrets vedtatte retningslinjer. Cerebral Parese-
foreningen har etter anbudsrunde inngått avtale om aktiv forvaltning av kapitalen med DNB Asset Management. 
Avtalen ble inngått i 2009 med tanke på et langsiktig samarbeid, men skal allikevel kunne sies opp med maksimum 
6 måneders varsel fra CP-foreningens side.

FORTSETTELSE, NOTE NR. 6 MARKEDSBASERTE FINANSIELLE OMLØPSMIDLER
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NOTER

REGNSKAP 2022 BUDSJETT 2022 REGNSKAP 2021

Tilskudd fylkesavdelingene 730 000 800 000 730 000

Prosjekt Extrastiftelsen 2 476 925  	 0   1 679 806

Refundert MVA kompensasj. fylkesavd. 195 825 200 000 209 818

Medl.kont. tilbakeført fylkesavdelingene 332 520 320 000 348 080

Stipend 0 0 31 000

3 735 270 1 320 000 2 998 704

NOTE NR. 7  TILSKUDD, BEVILGNINGER TIL OPPFYLLELSE AV CP-FORENINGENS FORMÅL

REGNSKAP 2022 BUDSJETT 2022 REGNSKAP 2021

Kostnader leirer 4 760 496 5 845 309 1 014 108

Fylkeslederkonferanse 173 656 200 000 163 285

CP-skolen 0 250 000 0

Oppfølging av fylkesavdelingene 613 390 817 939 779 383

Rådgivningstelefon 446 872 578 713 577 358

Informasjon 1 626 850 1 948 742 1 930 990

Likepersonsamling 1 388 205 1 464 711 192 453

Fagkonferanse 815 221 902 904 852 219

Andre samlinger og egne prosjekt 271 587 1 000 000 387 684

Profilering 812 218 747 904 640 978

10 908 495 13 756 223 6 538 458

Formålsprosent 60,6 62

NOTE NR. 8  KOSTNADER TIL AKTIVITETER SOM OPPFYLLER FORMÅLET

NOTER

ADMINISTRASJONSKOSTNADER REGNSKAP 2022 BUDSJETT 2022 REGNSKAP 2021

Personalkostnader 2 362 603 3 289 647 2 922 857

Andel av felleskostnader 63 % av andre 
driftskostnader 1 655 598 1 846 940 2 304 304

Andre administrative kostnader                   
Styremøter, landsmøte, komiteer, kontingenter 951 571 952 000 460 039

4 969 773 6 088 587 5 687 200

NOTE NR. 9 ADMINISTRASJONSKOSTNADER

Ingen del av foreningens gjeld har forfall senere en 5 år etter regnskapsårets utgang. Skattekostnaden gjelder 
investeringer i DnB Private Equity IV (IS) AS og Scandinavian Property Fund. CP-foreningen er ikke enig i Skat-
teetatens vedtak fra 2021, og har og klaget på vedtaket. Vedtak på klagen er utsatt til forsommeren 2023. Årets 
avsetning av skattekrav er gjort på basis i mottatt krav om forskuddsskatt for 2022.

2022 2021

Leverandørgjeld 500 422 263 927

Skyldig medlemskontingent fylkeslagene 332 520 348 080

Skattetrekk og andre trekk 219 924 291 605

Skyldig arbeidsgiveravgift 184 835 301 463

Avsetninger DNB Private Equity IV (IS) AS 234 736 276 248

Avsetninger DNB Private Equity VI AS 2 286 000 2 910 000

Periodisering (inntekter som gjelder neste år) 0 530 000

Tilskudd som skal tilbekebetales til Bufdir 564 307 0

Tilskudd som skal tilbakebetales Helsedirektoratet 180 000 0

Skyldige feriepenger 654 873 787 014

Skattekostnad 63 404 78 680

5 221 021 5 787 016

NOTE NR. 10 ANNEN KORTSIKTIG GJELD
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FORMÅLSKAPITAL MED 
SELVPÅLAGT RESTRIKSJON

ANNEN 
FORMÅLSKAPITAL

SUM 
FORMÅLSKAPITAL

Pr. 01.01.  	 134 600 065  	 25 092 825 159 692 890

Overført fra annen egenkapital −14 948 156 −14 948 156

Overført til annen formålskapital

Overført til formålskapital med 
selvpålagt restriksjon 7 767 618 7 767 618

Overført årets resultat

Pr. 31.12. 142 367 683 10 144 669 152 512 352

NOTER

NOTE NR. 11 FORMÅLSKAPITAL

Formålskapitalen med selvpålagt restriksjon representerer markedsbaserte omløpsmidler i form av aksjer, og 
vedlikeholdes i takt med årlig inflasjon.

BOKFØRT 
VERDI 01.01.

TILGANG AVGANG ÅRETS  
AVSKRIVN.

BOKFØRT 
VERDI 31.12.

ØKONOMISK 
LEVETID

AVSKRIVN.
METODE

Inventar 137 525 34 381 103 144 3 - 5 år saldo

Kontormask. 17 403 41 650 14 763 44 289 3 - 5 år saldo

Hjemmeside 295 708 77 625 93 334 280 000 3 - 5 år saldo

EDB maskin 531 020 19 250 0 110 054 440 216 3 - 5 år saldo

Sum 981 656 138 525 0 252 532 867 649

Tilgangen i driftsmidler skyldes investering i tilpasninger av betalingsløsninger for nye inntekter og kjøp av 
PC-utstyr.

NOTE NR. 12 DRIFTSMIDLER

NOTE NR. 13 INVESTERINGER I AKSJER OG EIENDELER

KOSTPRIS ÅRETS  ENDRING BOKFØRT VERDI 31/12

DNB Private Equity IV (IS) AS 2 000 000 2 000 000

DNB Private Equity VI AS 6 000 000 6 000 000

Norservice Eiendom AS - 8 aksjer 1 000 1 000

Sum 8 001 000 8 001 000

DNB Private Equity (PE) utgjør en andel av foreningens samlede investeringer med hensikt å sikre foreningens kap-
ital. PE har tilhørende forpliktelser og således kapitalinkallinger gjennom året. Aksjer og andeler er vurdert  til kostpris.

NOTER

NOTE NR. 14 KUNDEFORDRINGER / ANDRE FORDRINGER

Kundefordringer er vurdert til pålydende.

Andre fordringer er vurdert til pålydende.

Ingen del av utestående fordringer har forfall senere enn ett år etter regnskapsårets utgang.

NOTE NR. 15 BUNDNE MIDLER

Av innestående i bank er kr. 234 818 i bundne skattetrekksmidler.
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REGNSKAP 2022 BUDSJETT 2022 REGNSKAP 2021

Fylkesavdelingene 481 993 671 357 596 501

Leirene 481 993 671 357 596 501

Rådgivningstelefon 289 196 402 814 357 901

Informasjon 915 787 1 275 577 1 133 353

Likepersonsamling 96 399 134 271 119 300

Fagkonferanse 96 399 134 271 119 300

Profilering 96 399 134 271 119 300

Administrasjon 2 361 766 3 289 647 2 922 857

4 819 931 6 713 566 5 965 014

NOTE NR. 16  FORDELING AV FELLESKOSTNADER

Alle ansatte i Cerebral Parese-foreningen er ansatt for å arbeide med en eller flere formålsaktiviteter, og personal-
og andre driftskostnaden for disse personene er fordelt på de ulike aktivitetene med basis i tidsbruk.

NOTER

INNTEKTER REGNSKAP 2022 BUDSJETT 2022 REGNSKAP 2021

Tilskudd offentlige 8 951 376 7 200 000 5 203 170

Tilskudd  andre 4 289 230 838 600 4 129 255

Gaver og bidrag 702 289 30 000 46 092

Andre inntekter 2 316 147 2 573 000 1 756 906

Sum Inntekter 16 259 042 10 641 600 11 135 423

KOSTNADER

Varekostnader 101 024 96 200 106 320

Lønnskostnader 5 006 048 6 785 566 6 134 659

Avskrivning - Nedskriving 252 532 300 000 313 032

Andre driftskostnader 10 722 593 11 157 438 5 827 408

Utdeling til fylkeslag 730 000 800 000 730 000

Prosjektkostnader 3 005 270 0 2 268 704

Sum kostnader 19 817 467 19 139 203 15 380 122

Driftsresultat −3 558 424 −8 497 603 −4 244 699

Finansinntekter 723 099 7 000 284 239

Verdivurdering finansielle omløpsmidler 58 612 7 998 111 12 530 151

Finanskostnader 4 362 445 2 000 10 188

Netto finansposter −3 580 734 8 003 111 12 804 202

Skattekostnad 41 380 0 78 680

Årsresultat −7 180 538 −494 493 8 480 823

DISPONERING AV RESULTAT

Overført til/fra FK m/selvpål. restr. −7 767 618 −4 521 449

Overført til/fra annen formålskapital 14 948 156 −3 959 374

Sum disponert −7 180 538 8 480 823

NOTE NR. 17 ARTSINNDELING

NOTER
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SEKRETARIATET

EVA BUSCHMANN
Generalsekretær

KRISTIN BENESTAD
Rådgiver

HELLE AASHEIM
Rådgiver

CHARLOTTE ÅSLAND LARSEN
Informasjonsrådgiver

ANITA HANKEN
Rådgiver

OLE KRISTIAN FAGERSAND
Økonomirådgiver

HEIDI ØSTHUS ERIKSSEN
Redaktør/informasjonsrådgiver
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